
IL PRESIDENTE 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

DECRETO n. 530 del 27 febbraio 2017

Rettifica del Decreto n. 2620 del 30/08/2016 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 2620 del 30/08/2016, relativo alla liquidazione del secondo 
stato di avanzamento lavori (II SAL) per la domanda di pagamento protocollo CR-32011-2016 del 
13/06/2016 di cui alla concessione a favore di LUIGI NEGRELLI IMPRESA INDIVIDUALE, a seguito 
della domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-10265-2015 
del 09/03/2015. 

Considerato che tale pagamento non è ancora stato effettuato poiché il beneficiario Sig. Luigi 
Negrelli è deceduto in data 24/06/2016 e come risulta dall’atto notarile, sottoscritto in data 
28/12/2016, protocollo CR-87-2017 del 02/01/2017, non lasciando disposizioni testamentarie, gli 
eredi legittimi del Sig. Luigi Negrelli risultano essere le signore: 

- Novella Villa (moglie), nata a Mirandola (MO) il 04/05/1938, cod. fisc. VLLNLL38E44F24B, resi-
dente in Via Cappelletto Stoffi 77, 41033 Concordia sulla Secchia (MO); 

- Negrelli Maria Cristina (figlia), nata a Mirandola (MO) il 29/01/1966, cod. fisc. 
NGRMCR66A69F240C, residente in Via Mascagni 21, 41037 Mirandola (MO); 

- Negrelli Olga (figlia), nata a Concordia sulla Secchia (MO) il 26/02/1961, cod. fisc. NGRL-
GO61B66C951J, residente in Via Genova, 41037 Mirandola (MO). 

Tenuto conto che con protocollo CR-47900-2016 del 09/09/2016, è stata caricata su SFINGE una 
Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione, sottoscritta in data 08/09/2016, nella quale gli eredi, 
Sig.ra Negrelli Maria Cristina, Sig.ra Negrelli Olga e Sig.ra Villa Novella, comunicano il decesso del 
Sig. Negrelli Luigi, beneficiario del contributo, e contestualmente la volontà di regolarizzare la co-
munione ereditaria di azienda in Società Semplice. 

Considerato inoltre che a tal fine è stata istituita la Società Agricola Fondo Bassa S.S., con sede le-
gale in Via Mascagni 21, 41037 Mirandola (MO), C.F. e P.IVA 03705540361, proprietaria dei terreni 
e dei fabbricati strumentali all’attività agricola e che la sig.ra Negrelli Maria Cristina è stata delega-
ta dai coeredi ad effettuare tutte le operazioni necessarie al completamento della richiesta di con-
tributo (ns. Prot. 6456-2017 del 17/02/2017). 

Ritenuto pertanto di dover rettificare il Decreto n. 2620 del 30/08/2016, per la parte relativa al 

beneficiario LUIGI NEGRELLI IMPRESA INDIVIDUALE fermo restando il contenuto del suddetto de-

creto relativamente ai riferimenti procedurali; 

Dato atto che:  

- il codice unico di progetto (CUP) assegnato dalla competente struttura amministrativa 

all’intervento oggetto della richiesta di contributo è il seguente: E52F15000610001; 

- è stata richiesta agli enti competenti in data 27 gennaio 2017 la verifica delle posizioni contri-

butive INPS e INAIL ed è stato verificato che, ad oggi, non risulta in capo alla società nessuna 

posizione aperta presso tali enti e che, quindi, non risultano pendenze (prot. INAIL_6223014); 



2 
 

- sono stati acquisiti e conservati agli atti della struttura del Responsabile della procedura istrut-

toria delle domande presentate ai sensi dell’Ordinanza n.57/2012 e s.m.i.: 
o la comunicazione del Comune di Concordia relativa al possesso del titolo abilitativo edilizio, ns. 

Prot. CR-60435-2015 del 18/12/2015; 

- è stata richiesta in data 11/01/2017 (ns. Prot. CR-1217-2017), la certificazione antimafia ai sen-

si del D.lgs. n. 159/2011, e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Codice delle leggi antimafia e delle mi-

sure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 136”, e che, ai sensi dell’articolo 92, com-

ma 3 del medesimo D.lgs., essendo decorsi 30 giorni dalla suddetta richiesta, è possibile proce-

dere alla concessione, sotto condizione risolutiva, dei contributi, fatta salva la necessità di revo-

ca degli stessi in caso di esito negativo degli accertamenti svolti dalla competente Prefettura; 

- in merito alle verifiche sismiche di cui al Decreto Commissariale n. 836 del 8 maggio 2015, cui 

l’intervento in oggetto è stato sottoposto sulla base delle procedure di sorteggio previste, le 

stesse hanno dato esito positivo, come da comunicazione del Servizio Geologico, Sismico e dei 

Suoli (PG-331478-2016); 

- sul progetto presentato non è previsto alcun indennizzo assicurativo; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento che risulta 

assicurata con le risorse di cui all’articolo 3-bis del D.L. 95/2012, nell’ambito dell’importo di € 

2.900 milioni autorizzato con Ordinanza 15/2013 per i danni agli immobili;  

RITENUTO di incaricare “BANCA POPOLARE DELL’EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI CONCORDIA 

SULLA SECCHIA”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della 

domanda di contributo, di liquidare l’importo di € 129.550.40 da erogare ai prestatori di lavoro, 

relativo al pagamento del II SAL per gli interventi sull’immobile di cui alla concessione, secondo le 

modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. e l’Associazione Bancaria 

Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell’Allegato unico, parte integrante del 

presente provvedimento; 

DECRETA 

1. di prendere atto del subentro a favore della SOCIETÀ AGRICOLA FONDO BASSA S.S., 
dell’istanza di contributo CR -10265-2015 intestata a Luigi Negrelli Impresa Individuale, a segui-
to del decesso di quest’ultimo;  

2. di rettificare parzialmente, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono inte-
gralmente richiamate, il Decreto n. 2620 del 30/08/2016 richiamato in oggetto, relativamente 
al solo beneficiario che risulta essere la SOCIETA’ AGRICOLA FONDO BASSA S.S. (già Luigi Ne-

grelli), come peraltro riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale;   

3. di mantenere valida tutta la restante parte del suddetto Decreto n. 2620 del 30/08/2016, sia 

relativamente alle premesse che ai riferimenti procedurali;    

4. di dare mandato all’istituto di credito prescelto dal beneficiario, che risulta essere “BANCA 

POPOLARE DELL’EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA”, di erogare 

l’importo di € 129.550,40 secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi 

e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), al soggetto e secondo l’importo 

indicato nell’allegato unico al presente provvedimento;  



3 

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla SOCIETA’ AGRICOLA FONDO

BASSA S.S., e all’istituto di credito “BANCA POPOLARE DELL’EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI

CONCORDIA SULLA SECCHIA”, da questi prescelto, a cura del Responsabile della procedura

istruttoria delle domande presentate ai sensi dell’Ordinanza 57/2012 e s.m.i., con le modalità

previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata Ordinanza.

Bologna, 

 Stefano Bonaccini 
(firmato digitalmente)



4 
 

 

CR-10265-2015 09/03/2015

CR-17430-2016 30/03/2016

Mirandola MO CR-32011-2016 13/06/2016

Concordia sulla Secchia MO

CR-60435-2015 18/12/2015

DURC rilasciato il // //

INAIL_6223014 27/01/2017

CR-1217-2017 11/01/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 597.807,04 € 0,00 € 170.892,06 € 129.555,40

€ 597.807,04 € 0,00 € 0,00 € 170.892,06 € 129.555,40 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / NON 

EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 128.079,45 € 128.079,45 € 0,00 € 0,00 € 129.550,40

€ 128.079,45 € 128.079,45 € 0,00 € 0,00 € 129.550,40

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 0,00

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

02625570367 02625570367 € 128.079,45 00
02453721207 02453721207 € 1.470,95 18

TOTALE € 129.550,40

BENI STRUMENTALI

 BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA FILIALE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA

SEDE LEGALE Via Mascagni 21 DOMANDA DI PAGAMENTO II SAL

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (II SAL)

Soc. Agr. Fondo Bassa S.S. (già Luigi Negrelli Impresa individuale)

ANAGRAFICA

TIPO impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE (se 

impresa) / PERSONA FISICA ( se 

privato)

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL
NGRMCR66A69F240CMaria Cristina Negrelli

ANTIMAFIA (richiesta)

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta 

03705540361CODICP.IVA

//
A-01.41.00

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

III SAL

IMMOBILI

ECONOMIE

CONTRIBUTO EROGATO

QUOTA COPERTA 

DA ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

IMMOBILI € 129.550,40

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

0

NON DETRAIBILE

SCORTE

BENI STRUMENTALI

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Cappelletta Stoffi 67 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

AIA

CUP \

DELOCALIZZAZIONE    NO TITOLO ABILITATIVO

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE
"Fattura n°…del (data) fornitore ….
"Fattura n°…del (data) fornitore ….

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

TOTALE € 129.550,40

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA

II SAL

MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

CR-10265-2015 del 09/03/2015

0800000020000102652015

E52F15000610001

//MIP/E52F15000610001/NN/IBANccDEDICATO/0800000020000102652015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

IBANINTESTATARIO CONTO CORRENTE

IMMOBILIARE CHRISTIAN SNC IT46Z0503466990000000012747

GEO-NET S.r.l IT72J0854221004059000251898

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

NOTE*: è stata richiesta agli enti competenti in data 27/01/2017 la verifica delle posizioni contributive INPS e INAIL ed è stato verificato che, ad oggi, non risulta in capo alla società nessuna posizione aperta 

presso tali enti e che, quindi, non risultano pendenze (prot. INAIL_6223014).


